R4

Betriebsanleitung
Ersatzteilliste

einschlieBlich Jlo-Motor L 99
Operating Instructions
Spare Parts List

including Jlo L 99 Engine

Notice d’emploi

Liste de piéces de rechange
- incl. moteur Jio L 99

Instrucciones de servicio

Lista de piezas de repuestos
incluyendo Jlo motor L 99

1970




lnhaltsverzelchms

Betriebsanleitung R 4 < : Seite

Technische Daten:

Beschreibung :

Vorbereitung zum Start

Wartung und Pflege

Schmierung . ) )
Abbildungen - , 21
JLO-Verkaufsbiiros S : 24
Ersatzteilliste JLO Motor L99 ..~ - = 25°
Ersatztellliste R4 -1

. . \ - .
) Table des matiéres

Notice d'emploi R 4 o L Pége '

Spécifications techniques ' 11

Déscription . =~ | M
_ Prédémarrage ) . I

Entretien et soins : 13

Graissage R 14
llustrations o : » 21
Succursales JLO ’ .24
Liste de piéce de rechange moteur JLO L 99 25

Liste de piéce de rechange R 4 - 51

B R S

- Contents

_Qberation Manual R 4 ' . T

Technical data
‘Description..

Preparatlons for takmg machme into operatlon'

Service and maintenance
. Lubrification .

lllustrations

JLO agents

Engme spare parts list JLO L 99
Spare parts list R 4 ‘

1

. " Indice.
lnstruccnones der sefvicio R 4
Datos tecmcos
'Descrlptlon . -
Preparacxon para el arrangue .
Er_ntretemm.lento y. cuidados
Lubrificaciéon
llustraciones
Oficinas JLO

Lista de repuestos motor ILO L 99

Lista de repuestos:R 4

i
)

. Page:

LOOCLCDCDO)

24
25
L

‘Péagina

16
. 16
18 .

gl

19

et
24
25
51



i Leistung

1

l Vergaser
. I Kiihlung
¢ Ztndung

: ‘ Abstand der Unterbrecherkontakte
! ZiindZeitpunkt vor oberem Totpunkt

{ Polschuh-Abri

i

} Ziindkerze

Elektrodenabstand der Ziindkerze

i Luftfilter
) Tankinhalt
| Kraftstoff
' ’ Kupplung . )
| Starter
.| Getriebe

Hackbreiten - .
Bereifung (Triebrad) .
Gewicht (Grundmaschine)

Type L 99

100 ccm

4 PS
Bing-Schiebervergaser
Luft
Bosch~Liéhtmagnet—Zﬂnder
0,3-0,5 mm -

2,1—-2,5 mm

8,5—12,5 mm

WK 225/T 1 (Bosch)

0,4 mm

Olluftfilter

ca. 3 Liter
2-Takt-Gemisch 25:1
Holder-Spezialkupplung

~ Reversierstarier

2 Geschwindigkeiten fir
Fronttriebrad

4 verschiedene Drehzahlen

- 10—-60 cm .

3.00X4 AM
ca. 52 kg

|
!l
|

Betriebsanléitung fiir HOLDER = Triebradhacke R 4

Mit threr Holder-Triebradhacke R 4 haben Sie ein solides Motor-
gerat erworben. Jahrzehntelange Erfahrungen und neueste Er-
kenntnisse in Konstruktions- und Herstellungstechnik zeichnen
ihre Holder-Maschine aus. Wenn lhre R 4 richtig bedient und ge-
pflegt wird, haben Sie immer einen zuverldssigen Helfer bei der
Arbeit. Bitte, machen Sie sich die Milhe und lesen Sie diese kurz-
gefaBte Betriebsanleitung, Sie konnen sich dadurch unndtigen
Arger und Kosten ersparen. Lassen Sie sich lhre R 4 vom Ver-
kaufer erkldren und im praktischen Einsatz zeigen.

Die Montage der Hackwerkzeuge: (Abb. 1) Zuerst werden die
Hackwerkzeuge rechts und links auf die Hackwelle gesteckt. Da-
bei miissen die Schneiden der Hackwerkzeuge in Fahririchiung
zeigen. Die gegeniiberliegenden Hacksterne diirfen nicht parallel
zueinander, sondern missen auf Liicke stehen. Mit Spannschraube,
Federring und Sechskantmutter wird der Hacksatz festgezogen.
Der passende Schliissel ist im Werkzeugkasten der Maschine.

Der Hacksporn dient zum Einhalten der gewiinschien Arbeits-
tiefe. Er wird in eine Halterung am Hackgetriebe eingesteckt und
mit éiner Stellschraube gehalten. Zur R 4 gehdren 2 verschiedene
Hacksporne. Hinweise fiir die Wahl des richiigen Sporns geben
wir lhnen im Abschnitt »Einstellen der Arbeitstiefé«.

Die Friashaube (Abb. 2) in die Haubentréger.A einhdngen — dazu
wird die Stiitze (3 Abb. 4) weggeklappt — auf die gewilinschte
Tiefe einstellen und mit der Knebelschraube B festklemmen.

Die Héheneinstellung des Holms richtet sich nach lhrer Korper-
grbBe, sie geschieht durch den Klemmhebel (12 Abb. 4).

Die Seitenverstellung des Holms kénnen Sie nach Ziehen des
Hebels am rechten Holmgriff vornehmen (10 Abb. 4). Der Holm
1aBt sich in zwei Stellungen nach links und rechts verstellen.

Spare parts list

1 Deutsch

English

Francais

|

1 Espafiol

Aopiiaungen
Hiustrations
Hlustrations
hen o e o

. Liste de piéces de rechange
f irntn Ao sAaniiactac




Linke Seitenansicht der Triebradhacke R 4 (Abb. 3)

Kupplungshebel

Haubenstitze

Hacksporn zur Tiefenfihrung

Hackwerkzeuge in verschiedenen Arbeitsbreiten
Vergaser Kraftstoffhahn

Getriebe fiir Fronttriebrad

Zindkerze

Griff fir Reversierstarter

Olluftfilter

Schalthebel fiir Fronttriebrad

COO~NOUITAWN =

—

Rechte Seitenansicht der Triebradhacke R 4 (Abb. 4)

Tragegriff

Auspuff

Stiitze

Riemenschutzhaube

Haubentréger

Knebelschraube -

Frashaube (in verschiedenen Breiten)
Frasklappe

Kupplungszug

10 Hebel fiir Holm-Seitenverstellung

11 'Gashebel und Schnell-Stoppknopf

12 Klemmhebel fiir Holm-Hoéhenverstellung
13 Schalthebel fiir Fraswelle

14 VerschluBknopf flir Motorschutzhaube
15  Motorschutzhaube

16 VerschluBschraube fiir Riemenschutzhaube

OO~ WK —

Die verschiedenen Schalthebel: (Abb. 5) Mit dem rechten Schait-
hebel — die Bezeichnung rechts oder links versteht sich immer
von der Bedienungsperson aus in Fahririchtung gesehen — wird
je nachdem, ob grob oder fein gekriimelt werden soll, nach links
auf fein, oder nach rechts auf grob gestelli.

Schalthebel rechts (flir Fraswelle)

Stellung 1 = grob
Stellung 0 = Leerlauf
= fein

Stellung 2

Mit dem linken Schalthebel (Abb. 5) wird das Fronitriebrad ein
bzw. ausgeschaltet. L&Bt sich das Triebrad nicht einschalten--
durch verschiedene Stellungen der Zahnréader zueinander beding
kann dies der Fall sein — ziehen Sie den Kupplungshebel uni
schieben die R 4 bei gleichzeitigem Driicken des Schalthebel
nach links etwas hin und her.

Schalthebel links (fiir Fronttriebrad)

Stellung 0 = Aus
Stellung E Ein

Wichtig! Vor jedem Schalten muB der Kupplungshebel gezoge
werden.

i

Wahl der Fahr-Geschwindigkeit: Bei der R 4 haben Sie die Wah
moglichkeit zwischen zwei Fahrgeschwindigkeiten und zu jede
Fahrgeschwindigkeit passend, eine langsame und eine schnell
Hackwellendrehzahl.

Wollen Sie eine andere Geschwindigkeit bzw. Drehzah! einste
len, legen Sie den Keilriemen um. Dies geht einfach und schne
folgendermaBen vor sich: ’

Nach Druck auf den VerschluBknopf (14 Abb. 4) bzw. Losen de
Réndelschraube (16 Abb. 4), kénnen Sie die Motorhaube und di
seitliche Riemen-Schutzhaube aufklappen. Wie (Abb. 6) zelg
dricken Sie nun die Spannrolle nieder und nehmen mit der freie
Hand den Keilriemen aus den Scheiben (aus der groBen zuerst).
Beim Wiederauflegen des Keilriemens mit der vorderen, kleine
Keilriemenscheibe beginnen. Vom Werk aus ist die langsame Ge
schwindigkeit eingestellt, d. h. der Keilriemen liegt auf der hir
teren Keilriemenscheibe.

Merke:

Riemen aufder hinteren Scheibe = langsame Fahrgeschwindigke
Riemen auf dervorderen Scheibe = schnelle Fahrgeschwindigkeit

Tanken: Der Tankinhalt betrégt ca. 3 Liter. Getankt wird normal’
Zweitakt-Gemisch 25:1 (25 Liter Marken-Benzin auf einen Lit
Marken-Motordl SAE 40/50). Von selbstmischendem OI und St
per-Benzin rat der Motor-Hersteller ab. In der Hohlschraube de
Zulaufs zum Schwimmergehduse des Vergasers befindet sich_ei
Kraftstoffsieb, welches von Zeit zu Zeit kontrolliert bzw.. voi
Schmutz gereinigt werden' muB. Beim Tanken bitte auf Sauberke
achten, der Motor dankt es lhnen durch langere Lebensdauer.



Oliuftfilter: Das Olluftfilter befindet sich bei der Auslieferung in
jbetriebsbereitem.Zustand, d. h. der Filtereinsatz ist mit Ol ge-
trankt und garantiert eine einwandfreie Filterung. Eine regelma-
Bige Wartung des Luftfilters erhoht die Lebensdauer des Motors.
-Beachten Sie dazu den Abschnitt »Wartung und Pflege« und den
Hinweis duf der Innenseite der Motorhaube. :

“orbereitung zum Start: Beide Schalthebe! auf Stellung »0«. Ben-
Ldnhahn offnen, Gashebel (11 Abb. 4) ¥ aufdrehen. Bei kaltem
- Motor Tupfer am Vergaser niederdriicken, bis der Kraftftoff (iber-

lauft. Dazu die Motorschutzhaube &ffnen.

_Z_um Starten den Kupplungshebel nicht ziehen.

Starten: Den Griff des Starterseiles zunédchst langsam bis” zum

Widerstand anziehen, dann rasch durchziehen. Das Seil nicht zu-
riickschnellen lassen, sondern ziigig zurlckflhren. Springt der
Motor nicht an, nochmals kurz den Tupfer am Vergaser driicken

gnd lSen Start wiederholen. Bei warmem Motor den Tupfer nicht
riicken.

Abstellen der Maschine: Den Gashebel ganz zurlickdrehen. Kraft-
stofthahn schlieBen und den Schnell-Stoppknopf (11 Abb. 4) drik-
ken. Bei Gefahr Schnell-Stoppknopf sofort driicken und Kupp-
lungshebel ziehen.

Soll die Maschine fiir 1angere Zeit nicht beniitzt werden, so emp-
fehlen wir, nach dem SchlieBen des Kraftstoffhahns den Motor
. solange weiterlaufen zu lassen, bis er von selbst zum Stehen
kommt. Mit diesem kleinen Trick wird ein Verkleben der feinen
E"usdenbohrungen des Vergasers durch das Ol im Kraftstoff ver-

indert.

.,;E.V_inlaufzeit: In den ersten 20 Betriebsstunden soll der Motor nicht

. S an die Grenze seiner Leistungsfahigkeit beansprucht werden.

k'v"~¢patt§r kdnnen Sie den Motor vor Schiaden bewahren, wenn Sie
ein Uberdrehen beim Betrieb ohne Belastung vermeiden, d. h.
den Motor nicht aufheulen lassen.

Lefarla’uf des’ Motors: Bei geschlossenem Gashebel soll der Motor
bei geringer Drehzahl noch rund weiterlaufen. Eine Nachstellung
der Leerlaufdrehzahl soll nur in betriebswarmem Zustand durch

Verstellen der Leerlaufgtellschraube am Vergaser vorgenommen ‘

werden.

Einstellen der Arbeitstiefe: (Abb. 7a) Die Arbeitstiefe wird

1. durch die Stellung der Fréshaube, J

2. durch die ‘Hoheneinstellung des Brems-. bzw. Messersporns,

3. durch die Neigung des Schars (nur bei Verwendung des Brems-

sporns) bestimmt.

Merke!

Frashaube tief eingestellt =

Frashaube hoch eingestelit = tief gehackt B

Neigung des Schars am Bremssporn flach eingestelit
= flach gehackt A

Neigung des Schars am Bremssporn steil eingestellt |
' = tief gehackt B

Ob fiir Sie die Verwendung des Brems- oder des Messersporns —
beide befinden sich beim Lieferumfang der Grundmaschine — vor-
teilhaft ist, hangt weitgehend von den bestehenden Bodenver-
haltnissen ab, sie muB an Ort und Stelle erprobt werden. Nicht
zweckméBig ist es, die Maschine durch unnétig starken Druck auf
die Holmen in den Boden zu
Messersporn verwendet werden.

flach gehackt A

Ein kleiner Anhaltspunkt: )
Der Brems- bzw. Messersporn ist in der Tiefe richtig eingestellt,
wenn das Fronttriebrad die Hacke ann&hernd ohne Schiupf treibt,
d. h. lnre R 4 weder .nach vorne springt, noch das Fronttriebrad
sich in den Boden einwihlt.

Wartung und Pflege: Eine regelméBige Wartung ist die billigste
Reparatur. Wenn Sie ihre Maschine pfieglich behandeln und of-
ters nachsehen, kénnen kleine Schaden rechizeitig behoben wer-
den. Dazu gehort auch das gelegentliche Nachziehen von Schrau-
ben und Muttern.

Die Wartung des. Olluftfilters ist wichtig far die Lebensdauer des
Motors. Bei starkem Staubanfall das Oiluftfilter téaglich reinigen.
Dazu durch Ldsen der Flugelmutter den Filtereinsatz herausneh-
men, in Benzin waschen, trockenschleudern und ganz in Motoren-

driicken, bei harten Béden muB der.

RoDiiaungen
Ilustrations

Francais English

Espainiol

1lustrations
Jlustraciones

Liste de piéces de rechange

Spare parts list
Lista de repuestos




. maBig etwas 6len.

81 SAE 40/50 eintauchen: ‘Abtropfen “lassén (sonst treten Start-

Schwierigkeiten auf), und wieder einbauen. Ein verstopftes Filter
. -erkennt man am stark qualmenden Auspuff, der Motor »zxeht«
- schlecht und verbraucht viel Kraftstoff.

Getriebeschmierung: Vom Werk. aus ist ihre R 4 mit einer Olfiil-
lung von ca. 1,7 Liter Getriebed! SAE 80 versehen. Zur Uberprii-

L fung des Olstandes Kontrollschraube (A Abb. 8) entfernen, der

Olstand soll dann noch sichtbar sein. Wenn nétig, Getriebed!

" SAE 80 nachfiillen. Die Einfulléffnung (B Abb. 8) ist oben am

Getriebedeckel. Zum Kontrollieren bzw. Einfillen muB die Ma-
schine waagerecht stehen, d. h. auf ebenem Boden auf dem
Fronttriebrad und den Hackwerkzeugen. Die OlablaBschraube (C

. Abb. 8) befindet sich am vorderen Getriebearm. Beim Ablassen
. des Getriebedls muB dieser Getriebearm senkrecht stehen.

, Schmierung: Alle beweglichen Teile von Zeit zu Zeit schmieren.

Bowdenziige .(Gas-, Kupplungs- und Holmenverstellung) regel-

Einstellung des Kupplungsspieles: ‘Das Kupplungsspiel muB am
. Kupplungshebel ca. 10 mm betragen (Abb. 9). Um ein Rutschen

der Kupplung zu vermeiden, muB dieses Spiel von Zeit zu Zeit
Uberprift und evtl. nachgestelit werden. Die Nachsteliung ge-

schieht durch die Stellschraube am Kupplungshebel oder durch .

die Stellschraube (A Abb. 10) am Widerlager.

Der Reifendruck betrdgt 1,6 atl. ZweckméBig wird die Maschine
liber léangere Zeit so aufbewahrt, daB das Fronttrlebrad entlastet
ist. -

Kraftstoftbehdlter, Vergaser und Sieb am Kraﬂstoffhahn (Abb. 7) V

sauber halten. Auspuff ca. alle 200 Betriebsstunden auf Olkohle-
ansatz priifen!

Reinigung: In regelmaBigen Zeitabstdnden sollte die R 4 gereinigt
werden. Wichtig ist, daB eingeklemmte Erde zwischen Fronttrieb-
rad und Gehé&use entfernt wird. Die Hackwerkzeuge unter der
Frashaube auf eingeklemmte Steine, Erde und aufgewickeltes
Unkraut tberpriifen. Schadhafte Hackmesser erneuern. Zum Rei-

nigen der Hackwerkzeuge ein geeignetes Werkzeug beniitzen. Bei

.

allen Arbegiten an den HackWesz’eugen den Motor abstelien. Beim
Abspritzen der Maschine darauf achten, daB Motor und Luftfllter
nicht vom Wasserstrahl uberspult werden.

Die Luﬂkuhlung des Motors besorgt'das,Gebl'aise. Achten 'Sie dar-
auf, daB die Luftansaugéffnungen am Gitter des Reversierstarters
und auch die Zylinderkihlrippen immer frei von Schmutz und
sonstigen Fremdkorpern sind.

Stillsetzung der Maschine fiir l&ngere Zeit, dabei ist folgendes zu
beachten: Maschine in allen Teilen griindlich reinigen, blanke
Teile einfetten. Lackierung ausbessern. Kraftstoff ablassen, Tank,
Vergaser und Benzinleitung reinigen. Motor konservieren.

Unterbringung der Maschine: Stellen Sie |hre R 4 in einem trok-
kenem Raum unter. In Stdllen und. feuchten Raumen rostet sie.
Mineraldiinger sollte niemals mit Maschinen im gleichen Raum
untergebracht werden.

Notorstérungen und deren Abhilfe: Siehe die jedem Motor ange-
hangte ILO-Bedienungsanleitung flr Zweitak’r-Motoren

Uberpriifungen und "evtl. Instandsetzungen, welche Fachkennt-
nisse erfordern, bitte nur durch eine Fachwerkstatt (1LO- oder
HOLDER-Dienst) ausfiihren lassen. Nur Original-Ersatzieile ver-
wenden.

Wichlig fiir Ersatzteilbestellungen!

Es wird gebeten, bei Ersatzieilbestellung folgendes anzugeben:
1) Motor- und Maschinennummer

2) Stiickzahl, Bildnummer, Benennung des Teiles und Bestell‘
~nummer (im Zweifelsfall Muster einsenden)

3) Angabe der Versandart.
4) Deutliche und genaue Anschrift mit Post- bzw. Bahnstation

5) Alle Ersatzteilbestellungen sollen Uber den zustandigen Ver-
treter eingereicht werden.



6) Defekte Teile sind frachtfrei mit' Anh&ngeZettel an uns’ einzu-
senden. Der Anhéngezettel muB die genaue Anschriit des Ab-
senders, Datum sowie Nr. des Garantie-Antrages haben. Alt-
teile werden nur auf besonderen Wunsch unfrei zurlickge-
schickt.

.7) Bosch- und llo-Ersatzteile sind 'bei uns nicht vorrdtig. Aus
% diesem Grunde bitten wir Sie, diese Ersaizteile von lhrem
) néAchsten Verkaufshaus dieser Firmen zu beziehen. Fiir un-

sere auslidndische Kundschaft gilt die bisher tibliche Regelung.

é) Die Originalteile kénnen geringfligig von der Abbildung ab-
© weichen. Bei gednderten Teilen, die sich bildlich nicht unter-
scheiden, haben wir nach der Bildnummer den Zusatz -a

9) Bei Ersatzteilbestellungen von geédnderten Teilen sind die An-
Jgaben in Spalte 6 und 7 zu beachten.

10) In der Spalte Ersatzteilvorschlag ist bei Teilen, die mehrmals

-+ eingebaut sind, jeweils bei der niedrigsten Bildnummer der
Ersatzteilvorschiag eingetragen. .Neben der Nennstiickzahl ist
die Gesamtstiickzahl pro Maschine in Klammer eingesetzt. Bei
den nachfolgenden gleichen Teilen ist jeweils der Hinweis auf
die erste Bildnummer eingesetzt. Der Ersatzteilvorschlag fir
Dichtungen ist im Dichtungssatz zusammengefaBt.

Wichtig fur Vertreter!

a)

=

oA

Kundendienst

Die wichtigsten Anderungen werden per Rundschreiben an
alle Vertreter bekanntgegeben. Tragen Sie bitte die Anderun-
gen in den vorgesehenen Spalten »Maschinennummer von-bis«
und Spalte »Anderung-Datum-Seite« der jeweiligen Bildnum-
mern ein. :

Die neuen Bezeichnungen und Bestellnummern kénnen Sie auf
den leeren Seiten am Ende der Liste eintragen.

MaBe (mm) und Gewichte (kg) sind im metrischen System
eingetragen. :

In jeder Klein-Maschine wird vom Werk eine Betriebsanleitung
und Ersatzteilliste beigeflgt.
Alle Vertretungen erhalten je nach BetriebsgréBe und Maschi-

‘nenabnahme eine bestimmte Anzahl Betriebsanleitungen und

Ersatzteillisten als Erstausstattung. Erga&nzungen bzw. Ande-
rungen werden bekanntgegeben und miissen in den Betriebs-
anleitungen bzw. Ersatzteillisten eingetragen werden. ’

Zusatzlich angeforderte Betriebsanleitungen und Ersatzteillisten

werden zu unserem Selbstkostenpreis berechnet.

ADDIiQUngen
iliustrations

Francais

English'

]

Espanol

1llustrations
Jlustraciones

Liste de piéces de rechange

Spare parts list
Lista de repuestos

=




Bild — Jll. — JIl. — JI. 2

Bild — JII. — JIL. — JI. 1

((((((((((((((

suoyensn]|]
suoneasnijj
uabunpjiqqy L.

aniiE

esta;

mas;
is el
a. Al

e sei
lesta

ntas..

SujoTuuDa oy B3] |

abueygal ap saoaid ap alsiy

1s]j sjied aledg
aisH3zZ1BSIN,

Bild — JIl. — JI.. — JI. 4

21

Bild — JII. — JIL — JL 3




\\\\g
(L .

Bild — JIl. — Jll. — JL. 5

Bild — JIIl. — JIl. — JL. 7

22

. Bild~JIL. —Jil. —JL. 7a




Bild — Jll. — Jil. — JI. 9

Bild — Jll. — Jll. — JI. 8-

sojsandai ap eS|

abueyoai ap saogald ap aisi]

1s1] sped asedg
.. D1SIHI3IZIBESIT_

X ]

Bild — Jli. — Jil. — JI. 10




~Jlo-L99

Ersatzteilliste Moto_r Jlo-L 99
" Engine Spare Parts List Jlo-L 99
,: : Liste de Piéces de Rechange pour Moteur Jio-L 99

Lista de Piezas de Recambio para el Motor Jlo-L 99




. .

‘R4
Bildtafel

— table — tableau — tabla — No. 1~

28




R 4
Bildtafel — table — tableau — tab

la — No. 2

29

1
i
i
i

3




=

"R 4

Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 3




. R4

Bildtafel ~ table — tableau — tabla — No. 4

31




R 4

Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 5

32 -




- R4 :
- Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 6

33




Bildtafel — table — tableau — tabla — No.7

R 4

38




R4
Bildtafel —

table — tableau — tabla — No. 8

.35




Ersatzieilvorschlag

“Bild . Abme: -
hl!r. Bestell-Nr. Benennung - . gréﬁterm(?)s'il.ml.génge_ . Stiick fiir Motor
Fi Measurement, : Spare parts
Ng' Order No. Largest Diam and Pleces | Proposal
' : Length ) : ’ for engine
. Mesures, le pius Proposition de
No. No. de comm. grand diam. -Pléces Pi¢ces de Rechange
. et longueur mm . pour moteur
) Medid Propuesta pa. el alma
ﬂg No. para el pedido d:amfat?osy . Plezas cexjajgademr()ezt%gestos
i largura mas granda 10 50 100
Bildtafel 1: Kurbelgehduse
1 000.42.31.228 * Radial-WelIeﬁdichtring“ 17><28X7;’8 ‘ 1 4 20 40
2 000.41.27.049. - Stiftschraube : M 6X18 4 5 10 .. 20
3 079.01.003.00 . Gehausehilfte, Abtriebsseite 1 1. 3 5
4 079.01.005.10 ¥ Gehéusedichtung 1 2 10 20
5 000.41.06.035 . Sechskantschraube ) M 5X55 6 2 10 20
6 000.40.64.505 * Federring ' B5 6 2 10 20
7 000.41.97.007 Mutter ’ M5 p 6 2 10 20
8 079.01.027.10 Gehausehilfte, Zunderselte RO 1 1+ 3 5
9 00042311471 . - * RadxaI-Wellendlchtrlng ) 15 X24X7 n 6 20 40
 pildtafel:2: Kurbelwelle . _
10 "000.39.07-.170 ' >*-'_Kugel|agér _. 6302 1 2 10 - 20
11 000.40.89.020 _* Scheibenfeder” - 3X5 1- 2 10 2C
12 000.39.10.820 * Nadelhiilse 1 2 10 . 2
- 13 079.86.901.00 ) Kurbelwelle (signiert: 079. 03 807.02) 1 1 5 1C
L . mit den Teilen Nr. 11, 12, 14, 16, 7. 2 10 2C
14 000.40.89.012 * Scheibenfeder 2X3,7 1 2 10 2(
15 000.39.07.230 _* Kugeilager 6303 1 2 10 2(
16 000.40.64.510 * Federring B 10 -2 2 10 20
17 Mutter M0 . 2,

000.41.97.011

* == \ferschleiBteile

36




Bl mestewnr. | Benemnung ST gy | osuac | Ereigelioenies
. - Measurement, ... Spare parts
. Fig. Order No. . . | Largest Diam and Pieces Proposal
Ne. C ) Length : .- ) for engine
- ) - o Mesures, le plus : Proposition de
Jil, . No. de comm. grand diam. Pigces Piéces de Rechange
No. et longueur mm pour moteur
. . : - Propuesta pa. el alma-
. Medidas: P
f\l‘g' © No. para el pedido - - : ’ dié%é{tro y Piezas _Cenalga‘.jemft%”resms
. largura mas grande 10 50 - 100
v Spezialwerkzeuge _ .
18 444.31.807.00 Abzieher : ‘ 1 [ -
19 444.31.065.00 Halterring - : ¢ ) 1 . — 1 —
20 444.31.067.00 Halbschalenpaar fiir Kugellager 6303 1 — 1 —
20a  444.31.449.00 Halbschalenpaar fiir Kugellager 6302 : 1 — 1 —
) ‘Abb. 10 und 15 werden nicht mit der
Kurbelwelle 079.86.901.00 geliefert.
Bildtafel 3: Kolben
21 - 099.05.900.00 Kolben 55 ¢ 1 1 5 10
mit: . ’ ‘
22 000.40.62.121 * Sprengring A 15 2 2 10 20
23 - 000.42.12.358 * Kolbenring 55X 2 2 - 2 10 20
24 099.05.002.00 - * Kolbenbolzen ’ ) 1 1 3 6
] \ Bildtafel 4: Zylinder
: [ ' ' . Befestigungsteile fiir den AnsauQ« ' '
i . ) kriimmer (Ersatzieilliste Bildtafel 10)
- . 25 000.41.97.007 Mutter M 5 2 ! 2 10 - .20
L . 26 000.40.64.505 Federring B5 2 2 10 20
E ) * = VerschleiBteile ' A
) 38




1

Bﬁlrd Bestell-Nr. Benennung grasﬁggngsz(.ml?énge Stiick Ersatz_ut?l]{)l/g{g?hlag

Fig. : . Measurement, Spare parts

No. Order No. Largest Diam and Pleces Proposal

Length for engine
JiL. ) Mesures, le plus X : Proposition de
No No. de comm. grand diam. Piéces Piéces de Rechange
. et longueur mm pour moteur
; . Propuesta pa. el alma-
Medidas: :
ﬁg No. para el pedido ‘diéen?etro y ) Piezas cena;gacj.lemrgt%t;l‘estos
largura mas grande 10 50 100

27 000.41.27.031 Stiftschraube 2. 2 .5 10
28 035.07.719.01 * Vergaserdichtung 1 5 . 15 30
29 079.07.002.00 * ZylinderfuBdichtung 1 5 15 30
30 099.07.005.12 Zylinder 1 1 5 10

“ 31 077.07.729.01 * Auspuffdichtung 1 5 15 .30
32 000.41.97.008 Mutter M 6 4 2 10 20
33 - 000.40.64.506 * Federring’ B6 4 . 2 .10 20

. Bildtafel 5: Elektrisches Zubehor

34 079.11.015.10 * Schaumstoffdichtung 1 5 10 30
35 1 079.11.013.11 Grundplatte 1 1 3 -6
36 000.40.39.105 Spannhiilse 4X18 1 5 10 30

37 000.40.64.504 Federring B4 2 2 5 10
38 000.41.50.096 ‘Zylinderkopfschraube 4X8 1 2 5 10
39 079.11.008.00 Anlagescheibe 1. 1 3 6
40 079.11.001.00 Federscheibe 1 1 3 6
41 000.43.05.730 * Nocken ) 1 2 6 12
42 000.43.05.865 * Unterbrecher mit AnschiuB 1 2 6 12
43 000.40.51.005 Scheibe 43. 1 2 10 20
45 000.41.50.097 Zylinderschraube M 4X10 1 2 10 20
46 079.11.802.00 Staubschutzkappe 1 2 10 20
47 002.44.472.90 * Kabeltiille 1 2 10 20

.48 000.43.06.512 * Kondensator 1 1 - 5 10

* = VerschleiBteile

40




Bhlllrd Besteli-Nr. Benennung Qréﬂ?g?g)s?.ml?énge ) Stiick Ersatfg;sll{xgtrgghlag
Fig . Measurement, . Spare paris
No” Order No. . Largest Diam and Pleces Proposal
) . Length | for engine
Jit . Mesures, le plus N . Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Piéces Piéces de Rechange
. . et longueur mm . pour moteur
o Propuesta pa. el alma-
. edidas: F ;
ﬁg' No. para el pedido Y d[\iﬁéncﬁhe‘ctiro y Plezas A cenajg;emr(;et%t:estos
. . B largura mas grande 10 50 100
49 000.43.06.313 * Schmierfilz 1 2 10 20
- 50 002.44.522.00 * AMP Steckhlilse 2 2 10 20
51 002.44.560.00 - * AMP Isoliertiille 2 2 10 20
52 079.11.801.00 * Verbinder vollstidndig 1 2 10 20
53 002.44.142.13 * KurzschluBkabel 130 mm 1 2 10 20
54 077.11.809:01 AnschiuB -1 1 5 8
<55 000.43.10.002 -* Kabelschuh N 1 2 10 20
56 - 002.44.142.009 * KurzschluBkabel 90 mm - -1 2 10 20
57 002.44.523.00 Steckhiiise 1 2 10 © 20
58 079.11.010.00 * isolierbuchse 1 2 10 20
59 079.11.009.01 * KurzschlieBer 1 2 10 20
60 079.11.005.00 * KurzschluBbetatigung 1 i 5 10
61 000.43.300-77 * Zundkerze 1- 2 10 20
62 002.44.272-90 * Kerzenstecker 1 | 5 10
63 002.44.465.90 * Kabeltille 1 2 10 20
- 64 '000.40.64.506 Federring . B6 . 2 2 10 20
- 65 000.41.01.071 Sechskantschraibe M 6X25 2 2 10 20
66 -000.43.05.577 * Zindspule mit Kabel 1 1 4 -8
67 002.44.131.08 * Schutzschlauch 80 mm ' 1 1 5 10
68 1. 1 5 10

002.44.423.80

* = VerschleiBteile

* Kabeldurchfihrung

42




- * = VerschleiBteile

* Schwimmernadel

24

47-062

T | sek | e
. - Measurement, ’ : -Sbare -parts
Fig. : Order No. Largest Diam and Pieces . . Proposal
No. B Length . “for engine
A ‘Mesures, le plus : Proposition de
Jil No. de comm, grand- diam. . Pieces - Pigces de Rechange
No. : et longueur mm - : ‘pour moteur
- : . "Propuesta pa. el alma-
Medidas: .
i{g' : No. para-el pedido : dié%ietfosy . Piezas cena;gac.iemréat%gestg‘s‘
- : : largura méas grande .10 50 100
_ Sbezialwerkzeuge
69 444.31.881.00 Abzieher fiir Liifterrad 1 1 1. 1
70 444.31.875.00 Ziindeinstellehre 1 1 1 1
. Bildtafel 6: Liifter _
74 079.14.012.10 Abdeckring . 1 1 5 10
75 079.14.014.30 Liifterrad . ! 1 1 - 3 5
76 070.14.804.20 Lifterhaube 21 1 5 10
7 000.40.64.310 * Schnorr-Sicherung 5 5 2 10 20
78 000.41.50.124 Zylinderschraube AM 5X40 2 2- 10 20
79 000.41.50.126 Zylinderschraube AM 5X50 3 2 10 20
Spezialwerkzeug:
80 . 444.31.881-00 Abzieher fir Lifterrad 1 1 A 1
, Bildtafel 7: Vergaser ‘ o
82 '002.45.175.00 Dichtring 65-121 1 2. 5 10
83 "002.45.370.90 * Giebkdrper - 57-695 1 -2 5 10
84 002.45.133.90 ~ Luftregulierschraube 50-012 1 1. 3 - 6
- 85 - 002.45.086.90 * Dichtung ' 65-580 1 2 5 .10
86 002.45.029.90 * Schwimmer 35-225 1 1 4 '8
-87 002.45.071.90 1 1 4 8




lell]rd Béstell-Nr. ) v - Benennung ) gréﬁlt\é)rmgsilfneéﬁge - Stiick ~ Ersatfﬁ(;ail{’\llgtrs;:hlag_
. . . - . Measufement, . . - - Spare parts
-, Hg. . Order No. ' Largest Diam and Pleces 1 Proposal
No. Length - ) + for engine
| ) . Mesures, le plus- . Proposition de
Jil. No. de comm. . - grand diam. . Piéces Pieces de Rechange
No. ) . . et longueur mm . pour moteur
j PP - Propuesta pa. el alma-
R Medidas: ¥
‘;,'g ' No. para el pedido ' o dié?’nle'traosy Plezas cena;gac‘lemréft%t‘{estos
. lérgura mas grande 10 50 100
88" 002.45.057.90 * Nadeldiise 45-295/1108 1 1 4. 8
89 002.45.707.95. . * Hauptdiise . 44-051 Gr. 95 1 1 5 8
90  002.45.044.90 * Leerlaufdiise 44-911 Gr. 40 T 1 3 + 6
91 °  3156.19.875-00 Vergaser 1/19/376 ' 1 T 3 5
92 002.45.616.20 Sicherungsscheibe 61-620 1 2 5 15
93 002.45.600.55 Tupferfeder : 60-055 1 2. 5 10
94 002.45.489.87 Tupfer 48-987 - ) . 1. 1. 4 8 .
- 95 002.4_5.460.81 * Dlsennadel ) 4§—081 ) 1 1 5 10
e x ) g Y4 A0 . '
K/lf A d 4 49 Bildtafel 8: Starter
: 079.41.810.2 Lifterhaube mit Reversierstarter. 1 1 3 5
) bestehend aus: }
96 079.41.018.00 - Staubabdichtung 1 2 10 20
97 079.41.011.02 Abdeckblech 1 1 3 6 -
98 079.41.014.00 Dichtung : 1 2 10 20
99 002.42.294.00 * Perlonseil ) ’ B 3 N 1 3 15 30
100 079.41.013.00 « Handgriff o 1 1 5 10
101 079:41.001.11 ' Seilscheibe ) i 1 -2 10 20
102 -000.41.61.965 - Kerbschraube . 3,9X9,5 4 5 20 40
103 000.40.64.504 Federring ) B4 4 5. 20 40 -
104 - 079.41.019.00 Scheibe 1 -3 6
105 079.41.008.10 * Riickholfeder 1 2 10 20
106 079.14.804.20 Lifterhaube 1 1 5 10
108 . 079.14.012.10 . Abdeckring 1 ’ 1 5 .10
L - 3 . '
* = VerschleiBteile
45




Bitd

g

Abmessung’

“Ersatzteiivorschlag

= VerschieiBteile

48

A Bestell-Nr. Benennun grdBter @ u. Lange - Sttick - “ T, Motor _
- . " Measurement, Spare parts. -
: l\ig _ Order No. Largest Diam and - Piéces Proposal
. . . -‘Length for engine -
Ji ] i ) Mesures, le plus . "~ Proposition de
No. . No. de comm. grand diam. Pigces, Pigces de Rechange
0. S et longueur mm : pour moteur
— - ’ e . " Propuesta pa. el alma-
. Medidas: Y
‘I:\llg' No. para.el pedido dimetro y piezas ‘ ce"f‘lg;‘e‘{]ﬁgﬁ?ﬁc’s
. . largura méas gr_ande 10 50 400
109 079.41.801.00 Mitnéhmertopfmit Staubring : 1 1 4 '8
} ) (gehort nicht zum Lieferumfang des Reversierstarters) i i ]
110 000.40.603.10 * Seeger-Greifring } : It 2 .10 20
111 079.41.007.00 * Druckfeder 1 "2 10 - -30
112 079.41.017.00 Scheibe 1 2 10 20
113 079.41.010.00 * Reibklotz 2 4 200 40
114 079.41.005.10 * Starterklinke 2 2 10 20
115 079.41.006.02 * Mitnehmerscheibe 2. 2

10 20




Ersatzieilliste
Spare Parts List
Liste de Pieces de Rechange

Lista de Piezas de Recambio

51




@ 166

@{/ 165

R 4
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 9

52




Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 10

53




19¢

652 =gy “ e

09¢

|

n\\

R 4
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 11

54




"R 4
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 12

55




oo

Houou

389 )
»
387 ¢* 388

R 4
Bildtafel — table — tableau — tabla — No. 13

56

£ 1




uil.

No. de comm.

(L

R
for tractor

Mesures, le pius

Proposition dg

s grand diam. Pigces . Pigces de Rechapc
. et longueur mm Pour tracteur -
) Medidas: Propuesta pa. el ajy
Rl No. para el pedido didmetro y Plezas cenaje de repuestc
. largura més grande 10 pa. tgactores
. 0 10¢
Bildtafel 9: Getriebe

A 1000 071 00 01 Getriebegehiuse 1

131 000 997 03 86 Wellendichtring 2 2 10 2
132 DIN 472-55% 2 Sicherungsring 55X2 2 — 2 1(
133 DIN 625-16006 Rillenkugeliager 2 2 4 1C
134 1000 072 00 02 Hackwelle 1 — 1 . c
135 1000 077 01 10 Kettenrad 1 — 1 z
136 DIN 470-50 VerschluBscheibe 50 ¢ 1 2 5 10
137 DIN 471-17 X1 Sicherungsring 17 X1 1 2 5 10
138 DIN 472-47X1,75 Sicherungsring 47X1,75 1 — 2 4
139 DIN 625-6303 Rillenkugeilager 1 1 2 5
140 DIN 472-47 X1,75 Sicherungsring 47X1,75 1 2 5 10
141 DIN 471-17 X1 Sicherungsring 17 X1 1 2 5 10
142 000991 96 39 Scheibe 1

143 000 997 54 60 Nadelkafig 1 2 4 10
144 1000 074 00 46 Distanzrohr 1

145 000 997 54 60 Nadelkafig 1

146 DIN 471-35X 1,5 Sicherungsring 35X1,5 1 2 5 10
147 DIN 8187/ Rollenkette 1 — 1 Py

1X12,7X6,4X66 '

148 1000 077 01 11 Kettenrad klein 1 — 1 .2
149 1000 074 00 10 Schaltrad 1 — 1 2
150 000994 31 19 Federklemme 1 2 5 10
151 1000 072 00 21 Hohlwelle 1 e 1 2
152 DIN 471-35X1,5 Sicherungsring 35X1,5 1 2 5 10




l?\ilrd Bestell-Nr. Benennung graB‘t\g;ngsilfnl?énge Stiick Ers?ﬁ?‘gg‘r’{jg‘;‘ag~
. . Measurement, s
f;\llg: Order No. Largest Diam and Pieces ;})De;g?)g)sa;rlts
Length . for tractor
. Mesures, le plus P iti
‘t!ll:l)' No. de comm. grand diam. Pigces Piécreospggltl;{%r::h%?]gs
. et longueur mm pour tracteur
Fi Medidas: Propuesta pa. el alma-
g. No. para el pedido digmetro y Plezas cenaje de repuestos
No.. largura més grande pa. tractores
0 50 100
153 1000 072 00 07 Zahnrad 1 — 1 2
154 1000 074 01 03 Verteilerwelle 1 — 1 2
155 000 991 97 39 Scheibe 1 2 5 10
156 DIN 625-16005 Rillenkugellager 1 1 2 5
157 DIN 471-26 X1,2 Sicherungsring 25X1,2 1 2 5 10
158 1000 077 /02 1 Kettenritzel 1 1 4
159 DIN 8187 Rollenkette 5 1 ) Y 1 1 2
1X9,525 X 3,94 X 74 Srebe () 998 Heéo
160 000 994 27 45 Drahtring 1 2 5 10
161 A 20X32X7 DIN 3760 Wellendichiring A20X32X7 1 2 5 10
162 1000 072 00 40 Lagerbuchse 1 |werdeniin Teil,
163 1000 07200 40 Lagerbuchse 1 el 48 12
164 1000 070 00 18 Zsb. Antriebswelle vorn q —_ q 2
165 DIN 6912-8G/M 6X12 Zylinderschraupe M6X12 8 8 32 100
166 000 994 56 67 Schraubensicherung 8 8 32 100
167 1000 071 00 10 Lagerdeckel 1 — 1 2
168 1000 071 00 82 Dichtung 0,3 dick 1 2 4 10
169 DIN 443-14 VerschluBdeckel 14 ¢ 1 2 4 10
170 1000 075 01 01 Ausriickewelle 1 — 1 2
171 DIN 1481-4X24 Spannhiilse 4X24 1 5 10 50
172 1000 070 01 11 Zsb. Ausrtickgabel 1 — 2 4
173 000 992 91 01 Druckfeder 1 e 2 4
174 1000 075 00 45 Raststift 1 — 2 4
175 DIN 6885/A 6X6X16 PaBfeder q — 2 4
176 1000 072 01 02 Antriebswelle 1 — q )

60




Bild

Abmessur g

Ersatzteilvorschlag

Nr. Bestell-Nr. Benennung groBter ¢ u. Lange Stitok fiir Getriebe
Flg Measurement, X Spare parts
No. Order No. Largest Diam and Pieces Proposal
. Length for tractor
i Mesures, le plus . Proposition de
No‘ No. de comm. grand diam. Pieces Piéces de Rechange
. et longueur mm pour tracteur
Medidas: Propuesta pa. el alma
ﬁg' No. para el pedido diéi\iet?cfy Piezas cenaje de repuestos
0. largura mas grande 10 pa. tractores
50 100
177 000 997 46 60 Nadefhiilse 1 2 4 10
178 DIN 3760/A 17 X35X7 wellendichtring A 17X35X7 1 2 4 10
179 DIN 471 - 17 X1 Sicherungsring 17 X1 1 2 5 10
180 DIN 472 -35X1,5 Sicherungsring 35X1,5 1 2 5 10
181 DIN 625 - 6003 Rillenkugellager 1 1 2 5
182 DIN 472 - 35X1,6 Sicherungsring 35X1,5 1 2 5 10
183 DIN 1481 -4X28 Spannhllse 4X28 1 2 5 10
184 1000 070 00 11 Zsb. Schaltgabel 1 — 2 4
185 DIN 443 - 14 VerschluBdecke! 14 ¢ 1 2 5 10
186 1000 075 02 01 Schaltwelle 1 — 1 2
187 DIN 5401/6 ¢ 11l Kugel 6 ¢ 1 1 2 4
188 000 992 91 01 Druckfeder 1 1 2 4
DIN 908 - M 24X1,5 VerschluBschraube M 24X1,5 2 — 1 2
DIN 7603 Dichtring AL/A 24X29X2 2 1 2 4
Bildtafel 10:
Fronttriebrad — Stiitze — Motor
A 1000 070 00 01 Zsb. Getriebegeh&use komplett 1 umschlieBt alle Teile der Bildtofel 9
201 DIN 933-8G/M8X35 Sechskantschraube M 8X35 4 4 10 2(
202 DIN127-B8 Federring B8 4 4 10 2(
203 DIN 933 - 5.6/M 6X 25 Sechskantschraube M 6X25 1 2 5 1(
204 DIN127-B6 Federring B6 1 2 5 iC




. ) & A
?\H‘d Bestell-Nr. .Benennung grﬁﬂ?grm(?)sz?rfénge rsfa[tﬁtgévt?iresgglag
Fig. Measurement, Spare parts
No. Order No. Largest Diam and Proposal
Length for tractor
Jn N Mesures, le plus . Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Pigces de Rechange
et longueur mm pour tracteur
Fig Medidas: Pg%%‘é?:tgepsépel} a{ma-
. No. para el pedido diametro y ? estos
No. 2 a. tracto
largura mas grande 10 p o resmg
205 - DIN 934 -6 S/M 6 Sechskantmutter M 6 1 2 5 10
206 DIN127-B6 Federring B6 1 2 5 10
207 1000 160 01 43 Zsb. Scharnierstlick 1 — 2 4
208 1000 140 00 33 Zsb. Tanklager 1 — 1 2
209 DIN 933-8 G/M6X20 Sechskantschraube M 6X20 1 2 5 10
210 1000 010 00 99 Zsb. Motor JLO L 99 1 .
0000262210 Zindkerze WK 225/T 1 1 5 10
000 996 22 23 Steckschliissel SW 22X 67 1 —_ 2 5
1300 194 00 12 Drehstift 10 ¢ X160 1 — 2 5
000 41.970-11 Sechskantmutter 1 siehe Bildtafel 2 1 2 5
000 40.645-10 Federring 1 1 2 5
000 40 890-20 Scheibenfeder 1 1 2 5
211 1000 077 01 15 Keilriemenscheibe 1 — 1 2
212 DIN 933-8 G/M8X35 Sechskantschraube M 8X35 1 2 5 10
213 DIN127-B 8 Federring B8 1 2 5 10
214 DIN 934 -6 S/M 8 Sechskantmutter M8 1 2 5 10
215 DIN 94 -3X15 Splint © 3X15 1 2 5 10
216 1000 060 00 15 Zsb. Stiitze 1 — 1 2
217 1000 060 00 27 Zsb. Handgriff 1 — 1 2
1000 060 01 27 Zsb. Handgriff komplett 1 umschlieBt die Telle 215, 216 und 217
218 DIN128-A5 Federring A5 1 2 5 10
219 DIN 84-4 S/AM 5X 15 Zylinderschraube AM 5X 15 1 2 5 10
220 +1000 140 00 22 Zsb. Auspuff s 1 — 1 2
221 1000 142 00 27 Schraube mit Innengewinde 2 2 4 10
221 DIN127-B8 Federring B8 2 2 4 10




Bild

Abmessung

Ersatzteilvorschlag

66

Nn Bestell-Nr. Benennung groBter ¢ u. Linge Stiick fiir Getriebe
Ei - Measurement, - Spare parts
Ng' Order No. Largest Diam and Pleces Proposal
. Length for tractor
Ji Mesures, le plus Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Piéces Piéces 'de Rechange
. et fongueur mm pour iracteur
Medidas: Propuesta pa. el aima-
Flg. cenaje de repuest
Ng. No. para el pedido larguc?aé?g;og{ande Plezas pJa. trs%ctgresw;s
222 000 992 02 12 Zugfeder 1 — 1 2
223 DIN 94 -4X20 Splint 4X20 1 2 5 10
1000 040 00 70 Zsb. Spannrolle komplett . 1 umschlieBt die Teile 224 -229 1
224 1000 040 00 71 Zsb. Spannrollenhalter 1 1
225 DIN 433 - 8t/10,5 Scheibe 10,5 1 2 5 10
226 1000 077 02 15 Spannrolle 1 1
227 DIN 625/6000 RS Rillenkugellager 2 —_ 2 4
228 DIN 472/26X1,2 Sicherungsring 26X1,2 2 5 10 20 -
229 DIN 471/10%1 Sicherungsring 10X 1 5 10 20
230 DIN 127 -B8 Federring l B8 1 5 10 20
- 231 DIN 934 -6 S/M 8 Sechskantmutter M8 1 5 10 20
232 DIN 931 -5,6 Sechskantschraube M 840 1 5 10 20
233 1000160 00 49 Zsb. Befestigungswinkel 1 — 1 2
234 1000 160 0063 Zsb. Leitblech 1 —_ 1 2
235 DIN 933 -8G/M6X 15 Sechskantschraube M6X15 3 5 10 20
236 DIN137-B6 Federscheibe B6 3 5 10 20
237 00017104 16 Scheibenradhalfie 1 '
238 DIN 7813/3.00X Reifen 3.00X4 AM/2 PR 1 1
4 AM/2 PR c
00017202 02 Schlauch 1 1
239 1000 171 01 05 Felge 1
240 000992 1115 Tellerfeder N 1 2 5 10
241 DIN 933-8 G/M 10X 15 Sechskantschraube M 10X 15 1 2 5 10
242 1000 021 00 05 Ansaugkriimmer : . 1 1




274

68

’ ?&}_d ‘Bestell-Nr. Benennung grﬁB‘t\grmggszl.ml?inge Sttick ‘Ers?éitgle\éﬁresgglag
i . Measurement, Spare parts
N'g' Order No. Largest Diam and Pieces Proposal

. Length for tractor
Ji Mesures, le plus Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Piéces Pieces de Rechange
. et longueur mm pour tracteur
Medidas: Propuesta pa. el alma-
Fig. : H cenaje d 1!
Ng. .No. para el pedido larguﬁ'fn;xeét;ogsr,ande Plezas 1;%}3..5%&5%?10? <
Bildiafel 11: Lenkholm — Schaltung

251 000 999 65 10 Slawaltknopf 2 2 5 10
252 4000 076 00 10 Schalthebel 2 —_— 1 2
253 1000 113 00 64 Fithrungskappe 1 1 5 10
254 DIN 471/35X1,5 Sicherungsring 35X1,5 1 2 4 10
255 1000 160 00 87 Zsb. Feder6se 1 2 4 10
256 1000 110 00 16 Zsb. Holmen SW 1
257 000992 1015 Tellerfeder 1 — 2 4
258 1000 070 00 43 - Zsb. Getriebedeckel 1 . !

- 1000 071 00 80 Dichtung 1 2 4 10
259 1000 075 01 05 Schaltfinger klein 1 —_— 2 4
260 DIN 7344/4X 16 Spannhilse 4X16 1 2 4 10
261 1000 075 00 05 Schaltfinger i _— 2 4
262 DIN933-8G/M8X22 Sechskantschraube M 8X22 4
263 DIN127-B8 Federring B8 4
264 000995 00 27 Konen 2 je Nippel 10 50 100
265 000 995 02 26 Nippel. 1 5 10 50
266 000 995 06 55 Verstellschraube 1 2 5 10
267 000 995 27 35 Bowdenspirale fir Kupplung 830 lang 1 2 5 10
268 000 995 06 55 Verstellschraube 1 2 5 10
269 1000 130 00 23 Zsb. Bowdensei! fir Kupplung 1 2 5 10 f
270 000 995 00 47 Bligel klein 1 2 5 10
271 1000 130 00 36 Zsb. Bowdenzug kompleit 1 — 2 4
273 000 991 30 25 © Kerbstift 1 2 4 10

000 992 93 01 Druckfeder 1 1 5 10




I Bestell-Nr. Benennung aroter @ . Langs Stick e Getnohs 9
(i Ei : Measurement, Spare parts
g‘ Order No. Largest Diam and Pieces Proposal
i ’ Length for tractor
Ji . Mesures, le plus Proposition de
i No' No. de comm. . grand diam. Piéces Piéces de Rechange
g & . et longueur mm . pour tracteur
| Medidas: Propuesta pa. el alma-
Fig. No. | pedid didmetro Pi cenaje de repuestos
No. 0. para el pedido Iargurlaarr?'s%sr g?ande iezas " pa.. trs%ctoresmo
5 275 1000 113 00 69 Rastbolzen 14 (hp X72lang 1 — 2 4
| 276 00099500 27 Konen 2
b 277 000 995 00 26 Nippel 1
278 000 995 06 55 Verstellschraube 1
282 000 13003 18 Betdtigungshebel 2 2 5 10
283 DIN960-10K/ Sechskantschraube M 12X1X 60 1 2 5 10
: M 12X1X860 . '

il 284 1000 113 00 68 Verstellhebel 1 — 1 2
i 285 E 5999 A 36 Handgriff . 2 2 5 10
| 286 000 13003 20 Regulierhebel m. KurzschluBknopf 1 1 5 10

287 503 184 00 90 Gummischutzkappe . 1 2 5 10
288 DIN 40 621 ws Isolierschlauch 120 lang 1 2 5 10
B 8X0,7X120
il 289 DIN 40 621 ws Isolierschlauch 550 lang 1 2 5 10
i B 80,7 X550
290 000995 17 28 Bowdenspirale 1 fiir Gaszug 2 5 10
291 1200 130 00 23 Zsb. Bowdenseil 1 fiir Guszug 2 5 10
292 DIN 72551 ws Leitung 1300 lang 1 2 5 10
‘ B 1X1300 ’
I DIN 40 621 ws Isolierschlauch 350 lang 1 2 5 10
b B 3X0,4X350

I Bildafel 12:

i‘ Tank — Hauben — Luftfilter

‘ 301 DIN 934 -6 S/M 6 Sechskantmutter M6 1 2 5 10

302 DIN127-B6 Federring B6 1 2 5 10




A Bestel|-Nr. Benennung - gropter ¢ u. Lange Stiick B Gotrieb ¢
; Measurement, ’ Spare paris
Fig. Order No. Largest Diam and Pieces . Proposal
No. : Length ) - - for tractor
Mesures, le plus Proposition de
JIlL No. de comm. grand diam. Piéces Pieces de Rechange
No et longueur mm pour tracteur
o Propuesta pa. el alma- ¢
Medidas: i (
: Fig. R diametro Piezas cenaje de repuestos
i No. No. para el pedido largurlaa mas g¥ande 10 pa. tr;(n)ctoreswo
( 303 1000 164 01 43 Zsb. Scharnierstiick 1 — 1 2
i 304 DIN933-5D/M6X15  Sechskantschraube - : M 6X15 1 2 5 10
i 305 1000 160 00 42 Zsb. Riemenschutzhaube 1 fo— 1 2
§ 306 DIN 471/15X1 Sicherungsring 15X1 1 2 5 10
i 307 1000 077 00 15 Keilriemenscheibe groB 1 — 1 2
Il
i 308 . DIN 1300 261 00 95 Keilriemen 1 2 5 10
309 DIN 6885/A6X6X 16 PaBfeder ABX6X16 1 1 2 5
310 DIN127-B6 * Federring B6 2 2 4 10
311 DIN 934-6 S/M 6 * Sechskantmutter M6 2 2 4 10 -
312 . DIN933-8G/M6X15 * Sechskantschraube M6X15 1 2 5 10
313 DIN 601-4D/M8X25 * Sechskantschraube M 6X25 1 2 5 10
314 1000 025 00 66 * Rohrschelle 1 2 5 10
316 1000 025 00 01 ~* Olbadluftfilter 1 ) 1
316 © 000 995 30 66 * Schiauchschelle 1 —_ 2 5
317 1000 025 00 81 * Formstick 1 e 2 5
318 000 995 44 66 * Schlauchschelle 1 — 2 5
319 000 993 65 09 Tankdeckel mit BajonettverschluB3 1
320 1000 140 01 01 Zsb. Kraftstoffbehalter m. Tankdeckel 1 — 2 4
321 DIN934-6S/M 8 Sechskantmutter M8 2 2 4 10
322 DIN 137-88 Federscheibe B8 2 2 4 10
323 - 1000 140 00 60 Zsb. Spannband 1 — 2 4
324 1000 160 00 04 ‘ Zsb. Motorschutzhaube 1 1
* ab Masch.-Nr. 7901 als Ersatz
fiir das Olbadluftfilter
Bild Nr. 315




*

Bf\ﬁ‘d Bestell-Nr. Benennung graﬁ?grm(gsil.ml?ﬁnge Sttick Ers?éitgé\{(r)il:gg fag
Measurement, . Spare parts
Flg. Order No. Largest Diam and Pisces Proposal
No. Length for tractor
Mesures, le plus Proposition de
Jit., No. de comm. grand diam. - Piéces Piéces de Rechange
No. ‘ et longueur mm pour tracteur
s Propuesta. pa. el alma-
N Medidas: 2
i"g‘ No. para el pedido diéem:%,fra: y - Piezas ce“?; ?faéfgr‘ézsms
. . largura mas grande 10 50 100
325 DIN933-8.8/M6X15 Sechskantschraub MB6X15 1 2 5 10
326 DIN127-B6 Federring : B6 1 2 5 10
327 1000 164 01 43 Scharnierstlick 1 — 1 2
328 DIN933-5D/M6X10 Sechskantschraube M6X10 2 2 5 10
329 DIN137-B 6 Federscheibe B6 2 2 5 10
330 1000 165 00 12 Werkzeugkasten 1
331 000 976 53 90 Schlauchklemme 1 4 10 20
332 DIN 73 379 - Gu. Kraftstoffschlauch A5X9X210 1 2 5 10
A5X9X210 .
333 1000 141 00 29 Kraftstoffhahn 1 1 2 5
000 993 07 19 Sieb . 1 1 2 5
334 1000 141 00 35 Hohlschraube 1
DIN 7603-Al./ Dichtring A8X12X1 2 2 4 10
A8X12X1
335 DIN315g-4D/M6  * Flilgelmutter M6 1
336 DIN 126 -7 * Beilegscheibe 7 1
337 1000 025 00 51 * Filtereinsatz 1
338 1000 020 00 94 * Zsb. i_:_il‘ferunterteil 1
1000 020 00 01 * Zsb. Olluftfilter komplett q — q )
339 DIN934-6.8M6 Sechskantmutter M6 1 1 2 5

ab Masch.-Nr. 7901 als Ersatz
flr das Olbadluftfilter
Bild Nr. 315

74




Bild

Bestell-Nr.

Abmessung

Ersatzteilvorschlag

Nr. Benennung groBter ¢ u. Lange . Stiick fir Getriebe
. Measurement, Spare parts
fr‘:llg- Order No. Largest Diam and Pieces _Proposal
0. Length for tractor
o Mesures, le plus Proposition de
No. No. de comm. - grand diam. Piéces Piéces de Rechange
o. et longueur mm pour fracteur
) Medidas: Propuesta pa. el alma-
E‘g' No. para el pedido dié?né{tftfy Piezas cenag‘ae‘ ?faéfgr‘éessms é
largura mas grande 10 50 100
Bildtafel 13: Hackwerkzeuge fiir die
Arbeitsbreiten 10, 16, 22, 28, 32, 38,
50 und 60 cm und Schuizhauben
Zsb. Hackausriistung 10 cm kompeit
mit Haube Type 1083-1 1
351 DIN 439-4 D/BM 10  Sechskantmutter BM 10 1 2 5 10
352 DIN137-B 10 Federscheibe B10 1 2 5 10
353 1083 240 05 39 Zsb. Hackwerkzeug links komplett 1 — 1 2
besteht aus:
1083 242 01 15 .SpezialwerkzeuAg links 1
1083 250 00 26 Zsb. innennabe 1
DIN 660/8 X 15 Halbrundniet 8X15 4
1083 240 06 39 Zsb. Hackwerkzeug rechts komplett 1 — 1 2
besteht aus:
354 1083 250 02 26 Zsb. Inhennabe mit Spannbolzen 1
355 1083 242 00 15 Spezialwerkzeug rechis 1
356 DIN 660/8 X 15 Halbrundniet 8X15 4
357 1083 330 00 23 Frésenhaube komplett fir 10 cm 1 1 :
Zsb. Hackausriistung 16 cm komplett 1 é
mit Haube Type 1083-2 .
DIN 439 -4 D/BM 10 Sechskantmutter BM 10 1 2 5 10
DIN 137-B 10 Federscheibe . B 10 1 2 5 10
358 1083 240 07 39 Zsh. Hackwerkzeug links komplett 1 — 1 2

besteht aus:




e

P,

Bild

Abmessung

Ersaizteilvorschlag

78

T Bestell-Nr. Beneanung gréBter ¢ u. Lange Sttick fiir Getriebe
Fig Measurement, . Spare parts
No. Order No. Largest Diam and Pieces Proposal
. Length for tractor
Ji. Mesures, le plus " _ Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Piéces Piéces de Rechange
et longueur mm pour tracteur
) edidas: Propuesta pa. el alma-
';l'g' No. para el pedido dr}ﬁémqtfg’y Piezas Cen‘y: ct{faéfg’r%isms '
’ largura mas grande i 50 100
1083 242 02 15 Spezialwerkzeug 1
1083 250 00 26 Zsb. Innennabe 1
DIN 660/8 X 15 Halbrundniet 8X15 4
1083 240 08 39 Zsh. Hackwerkzeug rechis komplett 1 — 1 2
besteht aus:
359 1083 250 02 26 Zsb. Innennabe mit Spannbolzen 1
360 1083 242 02 15 Spezialwerkzeug 1
DIN 660/8 X 15 Halbrundniet 8X15 4
361 1083 330 01 23 Frasenhaube komplett 1 } 1
Zsh. Hackausriistung 22 cm komplett 1
mit Haube Type 1083-3
362 DIN 934 -6 5/M 10 Sechskantmutter M 10 1 2 5 10 .
363 DIN 137-B 10 Federscheibe B 10 1 2 5 10
364 1083 240 09 39 Zsb. Hackwerkzeug links komplett 1
besteht aus:
1083 250 01 26 Zsb. Innennabe 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links 2 2 8 20
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 2 2 8 20
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 4 4 12 20
000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 4 4 12 20
1083 240 10 39 Zsb. Hackwerkzeug rechts komplett 1 )
besteht aus:
365 1083 250 03 26 Zsb. Innennabe mit Spannbolzen 1

¢

N




Abmessung

Ersatzteilvorschlag

B]\“-d . Bestell-Nr. Benennung gréBter ¢ u. Lange Stiick fiir Getriebe
F"' Measurement, Spare parts
N'g‘ Order No. Largest Diam'and Pieces Proposal
. Length for tractor
Mesures, le plus Proposition de
&“' . No. de comm. grand diam. Piéces Pigces de Rechange
o. et longueur mm pour tracteur
Medidas: Propuesta pa. el alma-
Fig. . diametro : cenaje de repuestos
No. No. para el deIdO' largurla netr g¥ande P_lezas 0 pa. trsaoctoresmo
366 503 242 04 10 Einheitshackmesser links 2 2 8 20
367 508 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 2 2 8 20
368 DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 4 4 12 20
369 000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 4 4 12 20
370 1083 330 02 23 Frasenhaube kpl. 1 1
Zsb Hackausriistung 28 cm komplett 1
mit Haube Type 1083-4
DIN 934 - 6 3/M 10 Sechskantmutter M 10 1 2 5 10
DIN137-B 10 Federscheibe . B 10 1 2 5 10
371 1083 240 11 39 Zsh. Hackwerkzeug links komplett 1
besteht aus:
1083 250 00 48 Zsb. Hacknabe 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links 2 2 8 20
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 4 8 20 40
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 8 10 50 100
000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 8 10 50 100
1083 240 12 39 Zsb. Hackwerkzeug rechts kompleit 1
besteht aus: ' }
372 1083 250 01 48 Zsb. Hacknabe mit Spannbolzen
503 242 04 10 - Einheitshackmesser links 8 20 40
503 242 05 10 : Einheitshackmesser rechts 2 2 8 20
DIN 933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 8 10 50 100
. 000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 8
373 1083 330 03 23 Fréasenhaube komplett 1 1




e Bestal-r  Benennung ot stk A
Fig Measurement, X Spare parts
No. Order No. Largest Diam and Pieces Proposal
Length for tractor
i Mesures, le plus X _ Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Piéces Pieces de Rechange
et longueur mm pour tracteur
. Medidas: Propuesta pa. el alma-
Fig. . : didmetro cenaje de repuestos
No. No. para el pedido largure ng"eés g¥ande Plezas " pa. trs%ctoresmo
i Zsb. Hackausriistung 32 cm komplett 1
! mit Haube Type 1083-5
il DIN 934-6 8/M 10 Sechskantmutter M 10 1 2 5 10
i DIN 137 -B 10 Federscheibe B 10 1 2 5 10
T 374 1083 240 16 39 Zsb. Hackwerkzeug links komplett 1
‘ besteht aus:
e -
% 1083 250 00 48 . Zsh. Hacknabe 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links 4 4 10 20
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechis 4 4 . 10 20
DING33-8G/M8X20 Sechskanischraube . M 82X 20 8 8 20 50
000980 08 61 Sicherungsmutter ' M8 8 8 20 50
1083 240 17 39 Zsh. Hackwerkzeug rechts komplett 1
besteht aus:
375 1083 250 01 48 Zsh. Hacknabe mit Spannbolzen 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links 4 4 10 20
© 508242 05 10 Einheitshackmesser rechts 4 4 10 20
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube -M8X20 8 8 20 50
- 000990 08 61 Sicherungsmutter M8 8 8 20 50
376 1083 330 05 23 Frasenhaube komplett 1 1
Zsb. Hackausriistung 38 cm komplett 1
mit Haube Type 1083-6
i - DIN934-68/M 10 -Sechskantmutter M 10 1 2 5 10 |
ik DIN 137 -B 10 Federscheibe B10 1 2. 5 10
377 1083 240 13 39 Zsb. Hackwerkzeug links komplett 1
] besteht aus: .
|
: 82




: Br\ilrd . Bestell-Nr. . Benennung gréﬂl:grm(gsil.ml?énge Stiick ' Ers?é?eeigﬁfgglag
. Meas! ent,
f;llg. Order No. Largestulgeiamm at\nd Pieces S;})}e;(r)%opseglts
i 3 M Lengfh l for tractor
i . esures, le plus iti
&l{l}. No. de comm. grand diang. Pigces Flézgospgcsalt}!{%réhi?:ge
et longueur mm pour tracteur
! i Medidas: Propuesta pa. el alma-
i“g' No. para el pedido . diametro y Piezas cenaje de repuestos
O- largura méas grande pa. tractores
10 50 100
1083 250 00 48 Zsb. Hacknabe 1
508 242 04 10 Einheitshackmesser links 4 4 10 20 -
i 503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 4 4 10 20
’ DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube - M 8X20 8 8 20 50
000 990 08 61 Sicherungsmuiter M8 8 8 20 50
1083 240 14 39 Zsb. Hackwerkzeug rechts komplett 1
besteht aus:
378 1083 250 01 48 Zsb. Hacknabe mit Spannbolzen 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links 4 4 10 20
503 242 05 10 v Einheitshackmesser rechis 4 4 10 20
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 8 8 20 50
000 990 08 61 Sicherungsmutier M8 8 8 20 50
379 1083 330 04 23 Frasenhaube komplett 1 1
Zsb. Hackausrlstung 50 cm komplett 1
mit Haube Type 1083-7
DIN 934 -6 S/M 10 Sechskantmutter M 10 1 2 5 10
DIN137-B 10 Federscheibe B 10 ' 1 2 5 10
380 1083 240 22 39 Zsb. Hackwerkzeug links komplett 1 .
besteht aus:
1083 250 06 48 Zsb, Hacknabe 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links 6 6 12 30
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 6 6 12 30
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube - M8X20 12 12 30 60
000 99008 61 ' Sicherungsmutter M8 12 12, 30 60




Bild

Abmessung

Ersatzteilvorschiag

Nr. Bestell-Nr. Benennung gréBter ¢ u. Lange Sttick flir Getriebe
) Measurement, . Spare paris
Fig. Order No. Largest Diam and Pieces Proposal
No. Length for tractor
Ji Mesures, le plus Proposition de
No. No. de comm. grand diam. Pieces Piéces de Rechange
- et longueur mm pour tracteur
) Medidas: Propuesta pa. el alma-
RS No. para el pedido diéiné;t?o y Piezas cenagae. ctigcrfgrtézstos
largura mas grande 10 50 100
1083 240 23 39 Zsb. Hackwerkzeug rechts komplett 1
besteht aus:
381 1083 250 05 48 Zsb. Hacknabe mit Spannbolzen 1
503 242 04 10 Einheitshackmesser links [§] 6 12 30
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 6 6 12 30
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 12 12 30 60
000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 12 12 30 60
382 1083 330 07 23 Frasenhaube komplett 1 1
Zsb. Hackausriistung 60 cm komplett
mit Haube Type 1083-8 1
DIN 934 -6 S/M 10 Sechskantmutter M 10 1 2 5 10
DIN 137 -B 10 Federscheibe B 10 1 2 5 10
383 1083 240 19 39 Zsb. Hackwerkzeug links komplett 1
besteht aus:
1083 250 04 48 Zsb. Hacknabe 1
503242 04 10 Einheitshackmesser links 6 6 12 30
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 8 8 20 40
DIN933-8G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 16 16 50 100
000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 16 16 50 100
1083 240 20 39 Zsb. Hackwerkzeug rechts kompl. 1
besteht aus:
384 1083 250 03 48 Zsb. Hacknabe mit Spannbolzen 1
© 503242 04 10 Einheitshackmesser links 8 8 20 40
503 242 05 10 Einheitshackmesser rechts 6 6 12 30

86




| —
o : i o . Ab . . Ersatzteil h
11 IS Bl\“'d . Bestell-Nr. Benennung _ gr&Bterm(gsil.mEﬁnge - Sttick rs?ﬁ% ge\é?il:t?e a9
Et . ] Measurement, Spare parts
! Fig. Order No. Largest Diam and Pieces : Proposal
No. Length for tractor
] Mesures, e plus Proposition de
Sl No. de comm. grand diam. Pigéces Piéces de Rechange
No. et longueur mm pour tracteur
o Propuesta pa. el alma-
: Medidas: 5
Fig. No. pera el pedido | - diametro y Piezas cenaje de repucstos
. largura méas grande 10 50 100
1 DIN 933-8 G/M8X20 Sechskantschraube M 8X20 16 16 50 100
] 000 990 08 61 Sicherungsmutter M8 16 16 50 100
385 1083 330 06 23 Frasenhaube kompleit 1 . 1
386 1083 330 00 72 Zsb. Knebel fiir Frdsenhaube 1 — 2 5
387 DIN933-8.8/M8X30 Sechskantschraube M 8X30 2 2 6 10
388 DIN127-B 8 Federring B8 . 2 2 6 10
389 DIN934-6S/M8 Sechskantmutter M8 2 2 6 10
390 1000 340 00 32 Zsb. Flihrungsplatte 1
391 DIN 931-8 G/M 10X40 Sechskantschraube M 10X 40 - 1 2 6 10
392 1000 340 00 33 Zsb. Bremssporn 1 — 1 2
383 1000 342 00 32 Verstellplatte 1 —- 1 2
394 1000 342 02 35 Messersporn 1 1 2 5

88






